
 1 

 

VENTSPILS 2023. GADA FOTOATTĒLU KONKURSA 

NOLIKUMS 

 

I. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 

1. Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursu (turpmāk – Konkurss) rīko - Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrācija” (turpmāk – Domes administrācija) Jūras 

ielā 36, Ventspils, LV - 3601, reģ. Nr. 90000051970 (turpmāk – Konkursa rīkotājs).  

2. Konkursa mērķis: 

2.1. iesaistot profesionālus fotogrāfus un amatierus, veikt tehniski, mākslinieciski kvalitatīvu, 

oriģinālu un atraktīvu fotoattēlu atlasi, ko izmantot Konkursa rīkotāja plānotajās Ventspils 

pilsētas mārketinga aktivitātēs, tai skaitā - suvenīru izgatavošanā, tūrisma brošūru, karšu, 

kalendāru un citu izdevumu izdošanā, prezentreklāmā, fotoizstādes par Ventspili veidošanai, 

kā arī ievietošanai Konkursa rīkotāja interneta portālos un sociālajos kontos, tādā veidā 

popularizējot Ventspils pilsētu un veicinot tūrisma attīstību; 

2.2. ar atlasītajiem fotoattēliem papildināt Ventspils muzeja krājumu. 

3. Konkursā var piedalīties jebkura persona vai personu grupa (turpmāk - Pretendents), kura 

iesniegusi pieteikuma anketu un fotoattēlu/-us (kopā turpmāk – Konkursa piedāvājums), kas 

noformēti un kuros atspoguļota tematika atbilstoši Konkursa nolikuma (turpmāk – Nolikums) 

prasībām.  

4. Ar Konkursa Nolikumu var iepazīties un Nolikuma kopijas var saņemt Domes administrācijas 

Tūrisma informācijas centrā (turpmāk – Tūrisma informācijas centrs) - Ventspilī, Dārzu ielā 6, 

katru darba dienu no plkst. 8:00 līdz plkst. 17:00, kā arī Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.ventspils.lv (turpmāk – portāls www.ventspils.lv). 

5. Skaidrojumus par Nolikumu un Konkursa norisi var saņemt Tūrisma informācijas centrā - 

Ventspilī, Dārzu ielā 6, tālrunis: 63622263 (kontaktpersona – Tūrisma informācijas centra 

vadītāja p.i. Andris Valerts). 

6. Konkursa piedāvājumu iesniegšanas termiņš sākas uzreiz pēc Konkursa izsludināšanas portālā 

www.ventspils.lv un noslēdzas 2023. gada 12. decembrī.  

7. Konkursa piedāvājumi, kas nav iesniegti vai noformēti Nolikumā noteiktajā kārtībā vai saņemti 

pēc Nolikumā norādītā termiņa, netiek izskatīti. 

II. KONKURSA PIEDĀVĀJUMU IESNIEGŠANAS UN NOFORMĒŠANAS KĀRTĪBA 

8. Konkursa piedāvājumu reģistrēšanu organizē un veic Tūrisma informācijas centrs. 

9. Konkursa piedāvājumi iesniedzami līdz 2023. gada 12. decembrim (ieskaitot). Elektroniski 

sūtot uz tourism@ventspils.lv vai klātienē Ventspils Tūrisma informācijas centrā - Ventspilī, 

Dārzu ielā 6, darba dienās no plkst. 8:00 – 17:00. 

10. Konkursa piedāvājumi tiek reģistrēti to iesniegšanas secībā. Pretendentu sarakstā tiek iereģistrēts 

Konkursa piedāvājuma iesniegšanas datums, laiks, Pretendents un iesniegto fotoattēlu skaits. 

11. Viens Pretendents var iesniegt ne vairāk kā 30 (trīsdesmit) fotoattēlus. 

12. Konkursa vadmotīvs ir “Ventspils dzīvo gadalaikos, sajūtās un mākslā”.  

13. Fotoattēlam jābūt uzņemtam Ventspils valstpilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā un tam: 

13.1. jāraksturo Ventspils pilsētas atpazīstamība; 

13.2. jāatspoguļo Ventspils pilsētas ikdienas notikumi, svētki vai pasākumi;  

13.3. jāattēlo Ventspils tūrisma objekti; 

http://www.ventspils.lv/
mailto:tourism@ventspils.lv


 2 

13.4. jāattēlo Ventspils pilsētvides arhitektūru un ainavu - ielas, ēkas, parkus, skvērus u.c.; 

13.5. jāattēlo ventspilnieku, kā arī pilsētas viesu dzīvi ikdienā un atpūtas brīžos; 

13.6. jāattēlo abstraktu skatījumu uz Ventspili (izceļot mākslinieciskas detaļas); 

13.7. jāattēlo Ventspili no putna lidojuma (atpazīstama un raksturojoša pilsētas ainava). 

14. Vismaz 2/3 (divām trešdaļām) no Pretendenta iesniegtajiem fotoattēliem jābūt atbilstošiem 

Nolikuma 12. un 13. punktam. 

15. Konkursa piedāvājums jānoformē sekojoši: 

15.1. Pretendentam jāiesniedz aizpildīta Konkursa piedāvājuma veidlapa (Nolikuma 1.pielikums 

vai 2.pielikums); 

15.2. Pretendenti fotattēlus iesniedz tikai digitālā veidā; 

15.3. Fotattēlu digitālajiem failiem nepieciešams norādīt fotoattēla numuru un nosaukumu; 

15.4. Ja iesniedzamie fotoattēli tiek pārveidoti, jāiesniedz arī to digitālā faila oriģināls; 

15.5. Fotoattēliem jābūt paša dalībnieka uzņemtām, krāsainām (RGB), digitālām, JPG formātā ar 

izšķirtspēju ne mazāku kā 300 dpi un ar garāko malu ne mazāk kā 3000 px; 

15.6. Elektroniski iesniegtam Konkursa piedāvājumam ir jābūt parakstītam ar drošu elektronisko 

parakstu, drukātā veidā - parakstītam; 

15.7. Iesniedzot Konkursa piedāvājumu drukātā veidā, tas jāievieto A4 izmēra aploksnē; 

15.8. uz aploksnes jānorāda autora vārds, uzvārds, datums, uzraksts “Ventspils 2023. gada 

fotoattēlu konkursam” un fotoattēliem jābūt pieejamiem lejupielādei 1 (vienu) mēnesi; 

15.9. Pretendenta aizpildītam un parakstītam ar elektronisko parakstu Konkursa piedāvājumam un 

fotoattēliem jābūt augšuplādētiem mākoņu pakalpojuma platformā (Dropbox, iCloud, 

Failiem, WeTransfer, vai citā), un tie jānosūta e-pastā tourism@ventspils.lv (tēmā jānorāda - 

autora vārds, uzvārds, datums, uzraksts “Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursam”), kas 

ļauj piekļūt darbam un to lejuplādēt, vai jāiesniedz katra fotoattēla digitālais fails zibatmiņā. 

16. Fizisko personu datu (fotoattēlu ar fizisko personu attēliem) apstrādi Pretendentam jāveic 

godprātīgi un likumīgi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 

apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) un Fizisko personu 

datu apstrādes likumu. 

17. Pretendents uzņemas atbildību par fotoattēlos esošo fizisko personu datu apstrādi, ja to apstrādē nav 

ievērotas Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības, kas regulē fizisko 

personu datu apstrādi un aizsardzību.   

III. KONKURSA KOMISIJA 

18. Konkursa Pretendentu iesniegto Konkursa piedāvājumu izvērtēšanu veic Konkursa komisija 

(turpmāk – Konkursa komisija) šādā sastāvā: 

18.1. Konkursa komisijas priekšsēdētājs - fotomākslinieks Jānis Deinats; 

18.2. Konkursa komisijas priekšsēdētāja vietnieks - Tūrisma informācijas centra vadītāja p.i. 

Andris Valerts; 

18.3. Domes administrācijas Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas galvenā māksliniece 

Anda Mendriķe; 

18.4. Domes administrācijas Pilsētas mārketinga nodaļas vadītāja Baiba Vanaga; 

18.5. Fotomāksliniece Inta Ruka; 

18.6. Fotomākslinieks Reinis Hofmanis; 

mailto:tourism@ventspils.lv


 3 

18.7. Portāla BalticTravelnews.com direktors Aivars Mackevičs; 

18.8. SIA “AWA” direktors Andris Norītis;  

18.9. SIA “IPrint” valdes locekle Margarita Zvejniece. 

19. Konkursa komisijas sekretāre - Tūrisma informācijas centra vadītājas vietnieces p.i. Elīna Svence. 

 

IV. IESNIEGTO KONKURSA PIEDĀVĀJUMU IZVĒRTĒŠANA, KONKURSA UZVARĒTĀJU 

NOTEIKŠANA 

20. Iesniegtie Konkursa piedāvājumi tiek skatīti saskaņā ar Nolikuma 22. punktu. Lēmumu par 

Konkursa uzvarētāju, izvērtējot Konkursa komisijas priekšlikumus, pieņem Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības izpilddirektors divu nedēļu laikā pēc Konkursa piedāvājumu iesniegšanas termiņa 

beigām.  

21. Fotoattēli tiek atlasīti pēc sekojošiem kritērijiem un iedalīti šādās kategorijās: 

 

Nr 
Kategorija Izvērtēšanas kritēriji 

1. 
Reklāmas 

fotoattēls 

Fotoattēla mākslinieciskā vērtība, kvalitāte atspoguļo un 

raksturo Ventspili, Ventspils notikumus. Fotoattēls veicina 

Ventspils atpazīstamību (Nolikuma 13.1. – 13.5. apakšpunkti). 

2. 
Mākslas 

fotoattēls 

Fotoattēla mākslinieciskā vērtība, kvalitāte atspoguļo Ventspils 

pilsētas abstraktu atspoguļojumu (Nolikuma 13.2. - 13.6. 

apakšpunkti). 

3.  
Drona 

fotoattēls 

Fotoattēla mākslinieciskā vērtība, kvalitāte atspoguļo un 

raksturo Ventspili, Ventspils notikumus. Fotoattēls veicina 

Ventspils atpazīstamību. Fotoattēls uzņemts bezpilota gaisa 

kuģa (drona) lidojuma laikā atvērtā gaisa telpā (Nolikuma 13. 

punkts)  

22. Konkursa vērtēšana: 

22.1. Iesniegto Konkursa piedāvājumu vērtēšana notiek divās kārtās visā Konkursa norises 

laikā;  

22.2. Konkursa piedāvājumus 1. kārtā, elektroniskajā vidē vērtē Domes administrācijas Pilsētas 

mārketinga nodaļa un Tūrisma informācijas centrs, izskatot visus iesniegtos Konkursa 

piedāvājumus un veicot veiksmīgāko fotoattēlu atlasi līdz 200 (diviem simtiem) sadarbībā 

ar Konkursa komisijas priekšsēdētāju;   

22.3. Konkursa 2. kārtā Konkursa komisija izskata iepriekš atlasītos 200 (divi simti) fotoattēlu 

Konkursa piedāvājumus, kas komisijai nodoti drukātā veidā (fotoattēlu druku nodrošina 

Tūrisma informācijas centrs) un atlasa 40 (četrdesmit) labākos fotoattēlus (turpmāk – 

Atlasītie fotoattēli), sadalot pa Nolikuma 21. punktā minētajām kategorijām, kurās vismaz 

30 (trīsdesmit) fotoattēliem jābūt Reklāmas fotoattēliem, 5 (pieciem) Mākslas 

fotoattēliem un 5 (pieciem) Drona fotoattēliem; 

22.4. Reklāmas kategorijā tiek izdalītas pirmās 3 (trīs) vietas, Mākslas un Drona kategorijā tiek 

izdalīta 1. vieta;  

22.5. Gala vērtējums Konkursa Nolikuma 21. punktā minētajām kategorijām tiek noteikts pēc 

Konkursa komisijas atklāta balsojuma, kas tiek iesniegts Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības izpilddirektoram lēmuma pieņemšanai par Konkursa uzvarētāju noteikšanu.  

23. Konkursā tiek noteikts arī portāla www.ventspils.lv lietotāju interneta balsojuma uzvarētājs. 

Interneta balsojuma balvu iegūst tas Pretendents, kura fotoattēls portālā saņēmis vislielāko balsu 

skaitu. Interneta balsojumam tiek izvirzīti 40 (četrdesmit) Atlasītie fotoattēli. 

http://www.ventspils.lv/


 4 

24. Konkursa rezultāti un interneta balsojuma uzvarētājs tiek paziņoti fotoizstādes, ko organizē 

Tūrisma informācijas centrs, atklāšanā. Pēc tam rezultāti tiek publicēti portālā www.ventspils.lv. 

 

V. KONKURSA UZVARĒTĀJI UN BALVAS 

25. Pretendents, kas Konkursa kārtībā tiek atzīts par uzvarētāju un pārējie godalgoto vietu ieguvēji 

saņem: 

25.1. Kategorija  - Reklāmas fotoattēls: 

25.1.1. pirmā vieta – Ventspils valstspilsētas pašvaldības Atzinības raksts un naudas balva (neto) 

EUR 270 (divi simti septiņdesmit euro) apmērā;  

25.1.2. otrā vieta – Ventspils valstspilsētas pašvaldības Atzinības raksts un naudas balva (neto) 

EUR 150 (viens simts piecdesmit euro) apmērā; 

25.1.3. trešā vieta – Ventspils valstspilsētas pašvaldības Atzinības raksts un naudas balva (neto) 

EUR 80 (astoņdesmit euro) apmērā. 

25.2. Kategorija – Mākslas fotoattēls: 

25.2.1. pirmā vieta – Ventspils valstspilsētas pašvaldības Atzinības raksts un naudas balva (neto) 

EUR 230 (divi simti trīsdesmit euro) apmērā. 

25.3. Kategorija – Drona fotoattēls: 

25.3.1. pirmā vieta – Ventspils valstspilsētas pašvaldības Atzinības raksts un naudas balva (neto) 

EUR 230 (divi simti trīsdesmit euro) apmērā. 

26. Interneta balsojuma uzvarētājs iegūst mantisku balvu (neto) EUR 80 (astoņdesmit euro) apmērā. 

27. Atlasīto fotoattēlu autori, pēc līguma noslēgšanas ar Konkursa rīkotāju, saņem vienreizēju 

autoratlīdzību (bruto) EUR 21,35 (divdesmit viens euro un 35 centi) apmērā par katru fotoattēlu. 

 

VI. KONKURSA KOMISIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

28. Konkursa komisijai ir tiesības: 

28.1. pieaicināt Konkursa komisijas darbā speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām; 

28.2. neizskatīt Konkursa piedāvājumus, kas neatbilst Konkursa Nolikuma prasībām; 

28.3. pieprasīt papildus informāciju no Pretendentiem, kas piedalās Konkursā; 

28.4.  ierosināt Konkursa termiņa pagarināšanu; 

28.5. neizvirzīt nomināciju par pirmo vai kādu citu vietu; 

29. Konkursa komisijas pienākumi: 

29.1. izskatīt un atlasīt Pretendentu iesniegtos fotoattēlus; 

29.2.  izvirzīt Konkursa uzvarētāju un pārējos godalgoto vietu ieguvējus. 

30. Konkursa komisijas locekļi un pieaicinātie eksperti nevar būt Konkursa dalībnieki. 

31. Konkursa komisijas lēmumu un ierosinājumus ieraksta protokolā, ko paraksta Konkursa komisijas 

priekšsēdētājs vai, tā prombūtnes gadījumā, Konkursa komisijas priekšsēdētāja vietnieks un 

sekretāre. 

VII. PRETENDENTU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

32. Ar Konkursa piedāvājuma iesniegšanu, Pretendents ir izteicis piekrišanu Konkursa Nolikuma 

noteikumiem. 

http://www.ventspils.lv/


 5 

33. Līdz Konkursa piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām jebkurš Pretendents var grozīt vai atsaukt 

savu Konkursa piedāvājumu. 

34. Pretendents kā fizisko personu datu (iegūto Fotogrāfiju ar identificētu vai identificējamu fizisko 

personu attēliem) pārzinis, apliecina, ka fizisko personu datu apstrādi veicis godprātīgi un likumīgi 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulu 2016/679 par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), Fizisko personu datu apstrādes likumu un 

citiem Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas regulē fizisko personu datu 

apstrādi un aizsardzību. 

35. Pretendents uzņemas jebkādu atbildību un saistības par Fotogrāfijās esošajiem fizisko personu 

datiem, ja to apstrādē (iegūšanā) nav ievērotas šī Nolikuma 34. punktā noteiktās prasības. 

VIII. FOTOATTĒLU LIETOŠANAS TIESĪBAS 

36. Konkursa rīkotājs iegūst Atlasīto 40 (četrdesmit) fotoattēlu digitālo failu neierobežotas lietošanas 

(izmantošanas) tiesības, tai skaitā to drukāto failu izvietošanu izstādēs. Atlasītie fotoattēli tiek 

nodoti glabāšanai Ventspils muzeja krājumos. 

37. Atlasīto fotoattēlu mantiskās tiesības pēc atlīdzības saņemšanas pāriet Konkursa rīkotājam, par ko 

puses noslēdz atsevišķu līgumu.  

 

IX. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS 

Šī Nolikuma neatņemama sastāvdaļa ir Konkursa piedāvājums (1., 2. pielikums). 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora  

1. vietnieks – Ventspils domes administrācijas vadītājs     K.Vitenbergs 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes  

“Ventspils domes administrācija” 

Tūrisma informācijas centra vadītāja p.i.       A.Valerts 



 6 

1. pielikums 

Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursa nolikumam 

 

KONKURSA PIEDĀVĀJUMS 

(aizpilda fiziskas personas) 

 

Iesniedzot šo Konkursa piedāvājumu Pretendenta vārdā piesaku dalību Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursā un iesniedzu 

vērtēšanai sekojošus darbus: 

Nr. p.k. Fotoattēla nosaukums 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

Pretendenta vārdā apliecinu, ka esmu iepazinies(-usies) ar Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursa nolikuma  prasībām un, 

ka esmu šajā Konkursa piedāvājumā norādīto fotoattēlu autors. 

 

Vārds, uzvārds:       

Personas kods:       

Adrese:       

Tālrunis:       

Banka:_____________________________________ 

Konta Nr.___________________________________ 

E-pasta adrese:       

Paraksts:       

Datums:       



 7 

2. pielikums 

Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursa nolikumam 

 

KONKURSA PIEDĀVĀJUMS 

(aizpilda juridiskas personas) 

 

Iesniedzot šo Konkursa piedāvājumu Pretendenta vārdā piesaku dalību Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursā un iesniedzu 

vērtēšanai sekojošus darbus: 

 

Nr. p.k. 

 

Fotoattēla nosaukums 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

Pretendenta vārdā apliecinu, ka esmu iepazinies(-usies) ar Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursa nolikuma prasībām un, 

ka esmu šajā Konkursa piedāvājumā norādīto fotoattēlu autors. 

 

Nosaukums:      

Reģistrācijas Nr.:     

Juridiskā adrese:     

Bankas nosaukums: ___________________ 

Konta Nr.____________________________ 

Tālrunis:      

Pretendenta persona ar pārstāvniecības tiesībām: 

   ________/amats/ 

_____________________________/vārds, uzvārds/ 

    /paraksts/ 

    /datums/ 

E-pasta adrese:________________________       

       

 



 8 

        

Pielikums  

KONKURSA PIEDĀVĀJUMAM 

(aizpilda juridiskās personas)  

 

 

Es,          , ar šo dokumentu apliecinu, ka:  

     /vārds, uzvārds, personas kods/ 

 

1. turpmāk nodošu _______________________________________________ visas autortiesību mantiskās tiesības uz manis  

      /uzņēmuma nosaukums vai vārds, uzvārds/ 

radītajiem fotoattēliem (turpmāk – Darbi), ko, pamatojoties uz Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursa rezultātā noslēgto 

līgumu,       nodos Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādei “Ventspils domes 

administrācija”. 

/uzņēmuma nosaukums/ 

 

2. Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādei “Ventspils domes administrācija” ir visas mantiskās tiesības neierobežotā 

termiņā uz manu šī apliecinājuma 1. punktā minēto Darbu izmantošanu, tajā skaitā komerciāliem mērķiem, kas ietver 

tiesības darbu: publiskot; reproducēt; iznomāt vai publiski patapināt; aranžēt vai citādi pārveidot; padarīt darbu pieejamu 

publikai Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” izraudzītajā vietā un laikā; citas 

tiesības, kas nav pretrunā ar Latvijas Republikas Autortiesību likumu. 

 

3. Par līguma slēgšanu starp _______________________ un Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādi “Ventspils domes 

administrācija” man autortiesību  

/uzņēmuma nosaukums/ 

mantisko un finansiālo pretenziju nav. 

 

4. Realizējot savas personīgās tiesības atsaukt Darba izmantošanu, segšu Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Ventspils domes administrācija” zaudējumus, kas radušies sakarā ar Darba izmantošanas pārtraukšanu 14 (četrpadsmit) 

dienu laikā no Darba atsaukšanas brīža saskaņā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes 

administrācija” iesniegtiem līgumiem vai cita veida zaudējumus apliecinošiem dokumentiem. 

 

5. Necelšu pretenzijas, ja kā fotoattēlu autors tiks minēts ______________________. 

              /uzņēmuma nosaukums/ 

        

 

Šis pielikums  ir ____________________ pieteikuma anketas, ko ___________________ iesniedz  

/uzņēmuma nosaukums/            /uzņēmuma nosaukums/ 

piedaloties Ventspils 2023. gada fotoattēlu konkursā, neatņemama sastāvdaļa. 

 

           

/Autora vārds, uzvārds, paraksts/ 

 

      

/Datums/ 

 

Apliecinājuma saturam piekrītu: 

 

      

/Uzņēmuma nosaukums/ 

 

      

/Vārds, uzvārds, paraksts, datums/ 

 

 


